
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  ЕФРЕМОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКРАСИВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА №29» 

301881, Тульская область, Ефремовский район,  с. Новокрасивое, дом № 126 

Тел./факс (48741) 92115, e-mail: osh29.efremov@tularegion.org, 

 
 

ПРИКАЗ 

 

От «22» февраля 2024 г.                     № 67 

Об утверждении план - графика  

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства образования 

Тульской области от 12.02.2024 №221 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом комитета по образованию администрации 

муниципального образования г. Ефремов от 14 февраля 2024 г. № 60 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) весной 

2024 года в МКОУ «ОШ №29» согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                     Д.Ю. Головин 

 

С приказом ознакомлен:                                      Г.В. Ульянова  

mailto:osh29.efremov@tularegion.org


 

 

 

 

Утверждаю 

Директор МКОУ «ОШ №29» 

____________ Д.Ю. Головин 

Приложение 

к приказу МКОУ «ОШ №29» 

от 22.02.2024 г. № 67 

План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году 

Таблица 1. График формирования организационных и информационных ресурсов для проведения всероссийских проверочных работ 

 

№ Мероприятие Срок Ответственные 

1 Формирование заявки от ОО на участие в ВПР, в том числе 

в компьютерной форме 

 

До 09.02.2024 Образовательная организация 

2 Сбор расписания проведения ВПР в традиционной и в 

компьютерной форме: 

дата проведения - в 4 - 8 классах 

До 04.03.2024 Образовательная организация 

3 Сбор информации о количестве экспертов по проверке 

заданий проверочной работы в компьютерной форме в 5 -

8 классах по предметам история, биология, география, 

обществознание 

До 11.03.2022 Образовательная организация 

4 Сбор контекстных данных об ОО для проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся  
04.03.2024 – 

25.03.2024  

Образовательная организация 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

Таблица 2. График проведения ВНР в 4 - 8 классах (в штатном режиме) 

 

19.03.2024 - 

17.05.2024 

(в любой день указанного 

периода) 

4 класс 

Русский язык  

(часть 1 и часть 2), 

Математика, 

Окружающий мир 

5 класс 

Математика, 

Русский язык, 

История, 

Биология 

6 класс 

Русский язык, 

Математика 

7 класс 

Русский язык, 

Математика  

 

8 класс 

Русский язык, 

Математика  

 

Доступ к скачиванию 

материалов проверочных 

работ в ЛК ОО открывается 

не позднее 14.00 по местному 

времени за два дня до 

проведения работы 

(варианты для каждой ОО 

генерируются на основе 

банка заданий ВПР)  

Архивы с материалами 

проверочной работы будут 

доступны в течение трех 

рабочих дней после дня 

проведения  

С 15.03.2024  

 

С 15.03.2024  

 

С 15.03.2024  

 

С 15.03.2024  

 

С 15.03.2024  

 

Доступ к скачиванию 

архивов с критериями  

оценивания работ 

открывается не позднее 12.00 

по местному времени в день 

19.03.2024 

09.04.2024 

11.04.2024 

19.03.2024 

21.03.2024 

17.04.2024 

23.04.2024 

20.03.2024 

09.4.2024 

21.03.2024 

16.04.2024 

10.04.2024 

18.04.2024 



проведения  

Размещение форм сбора 

результатов  

19.03.2024 

09.04.2024 

11.04.2024 

19.03.2024 

21.03.2024 

17.04.2024 

23.04.2024 

20.03.2024 

09.4.2024 

21.03.2024 

16.04.2024 

10.04.2024 

18.04.2024 

Проведение работ  19.03.2024 

09.04.2024 

11.04.2024 

19.03.2024 

21.03.2024 

17.04.2024 

23.04.2024 

20.03.2024 

09.4.2024 

21.03.2024 

16.04.2024 

10.04.2024 

18.04.2024 

Проверка работ и загрузка 

форм сбора результатов  

22.03.2024 

12.04.2024 

16.04.2024 

22.03.2024 

26.03.2024 

22.04.2024 

26.04.2024 

25.03.2024 

12.04.2024 

26.03.2024 

19.04.2024 

15.04.2024 

23.04.2024 

Получение результатов  с 15 мая 2024  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

Таблица 3. График проведения ВНР в традиционной форме в 6 - 8 классах по предметам на основе случайного выбора 

 

15.03.2023 -20.05.2023 

(в любой день 

указанного периода) 

 

6 класс 

География, История, 

Биология, Обществознание 

(для каждого класса по двум 

учебным предметам на основе 

случайного выбора) 

7 класс 

Биология, Физика, 

География, История, 

Обществознание (для 

каждого класса по двум 

учебным предметам на основе 

случайного выбора) 

8 класс 

Биология, Физика, 

География, История, Химия, 

Обществознание 

(для каждого класса по двум 

учебным предметам на основе 

случайного выбора) 

Доступ к скачиванию материалов 

проверочных работ в ЛК ОО 

открывается не позднее 14.00 по 

местному времени за два дня до 

проведения работы (варианты для  

каждой ОО генерируются на 

основе банка заданий ВПР)  

Архивы с материалами 

проверочной работы будут 

доступны в течение трех рабочих 

дней после дня проведения  

С 15.03.2024  

 

С 15.03.2024  

 

С 15.03.2024  

 

Получение от федерального 

организатора списка классов ОО с 

указанием конкретных предметов, 

по которым проводится ВПР в 

данном классе  

 

С 12.03.2024 до 

10.05.2024 (информация о 

распределении 

конкретных предметов на 

основе случайного выбора 

по конкретным классам 

С 12.03.2024 до 

10.05.2024 (информация о 

распределении 

конкретных предметов на 

основе случайного выбора 

по конкретным классам 

С 12.03.2024 до 

10.05.2024 (информация о 

распределении 

конкретных предметов на 

основе случайного выбора 

по конкретным классам 



 будет предоставляться 

ОО не ранее, чем за семь 

дней до дня проведения в 

ЛК ФИС ОКО в 

соответствии с 

расписанием, полученным 

от ОО)  

будет предоставляться 

ОО не ранее, чем за семь 

дней до дня проведения в 

ЛК ФИС ОКО в 

соответствии с 

расписанием, полученным 

от ОО)  

будет предоставляться 

ОО не ранее, чем за семь 

дней до дня проведения в 

ЛК ФИС ОКО в 

соответствии с 

расписанием, полученным 

от ОО)  

Доступ к скачиванию архивов с 

критериями оценивания работ 

открывается не позднее 12.00 по 

местному времени в день 

проведения  

11.04.2024 

17.04.2024 

10.04.2024 

18.04.2024 

16.04.2024 

24.04.2024 

Проведение работ  11.04.2024 

17.04.2024 

10.04.2024 

18.04.2024 

16.04.2024 

24.04.2024 

Проверка работ и загрузка форм 

сбора результатов  

16.04.2024 

22.04.2024 

15.04.2024 

23.04.2024 

19.04.2024 

26.04.2024 

Получение результатов С 15.05.2023 

 

 


	Об утверждении план - графика
	проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году
	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаци...

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году

